Än
de
ru
ng
en
 vo
rb
eh

F A IStahl .
M A IStahl .
Bestellbeispiel
Anschlusselemente – Stahl
Anschlusswinkel aus Stahl. Die Anschlussvarianten am Festpunkt und am Mitnehmer können kombiniert und
falls erforderlich, nachträglich geändert werden.
 Montagemöglichkeiten
�Wir empfehlen die Verwen-
dung von Zugentlastungen
am Mitnehmer und Festpunkt.
Siehe ab S. 924.
Achtung: Die Standard-Anschluss-
variante FAI/MAI ist erst ab einem
Bk von 70 mm möglich.
Festpunkt Mitnehmer
Anschlussart
Anschlussart Lk
50
3
Lk
50
B k
 –
37
B k
 +
25
B k
 +
51
9595
7979
4545
1515
B k
 –
43
B k
 +
19
B k
 +
45
l1 = 95 l1 = 95
Anschluss-
fläche innen
Anschluss-
fläche außen
3
6,4
5
30
6,4
5
30
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA
FKA
MHA
FHA
MKAFII · FIA
Anschlusspunkt
F	 –	 Festpunkt
M	 –	 Mitnehmer
Anschlussfläche
A	 –	� Anschlussfläche außen (Standard)
I	 –	� Anschlussfläche innen
Anschlussart
A	 –	� Verschraubung nach außen (Standard)
I	 –	� Verschraubung nach innen

F A IStahl .
M A IStahl .
Bestellbeispiel
Wir empfehlen die Verwen-
dung von Zugentlastungen
am Mitnehmer und Festpunkt.
Siehe ab S. 924.
Anschlusselemente – Stahl
Anschlusswinkel aus Stahl. Die Anschlussvarianten am Festpunkt und am Mitnehmer können kombiniert und
falls erforderlich, nachträglich geändert werden.
Mitnehmer
Festpunkt
MII · MIA
MAI · MAA
FAI · FAA
FKA
MHA
FHA
MKAFII · FIA
 Montagemöglichkeiten
Achtung: Die Standard-Anschluss-
variante FAI/MAI ist erst ab einem
Bk von 139 mm möglich.
Anschlussart
Anschlussart
Festpunkt Mitnehmer
l1 = 210
Lk
14
0
5
l1 = 210
Lk
14
05
13
B k
 –
77
10
60
B k
 +
53
B k
 +
10
3
210210
175175
115115
13
3030
B k
 –
88
10
60
B k
 +
41
B k
 +
91
Anschluss-
fläche innen
Anschluss-
fläche außen
Anschlusspunkt
F	 –	 Festpunkt
M	 –	 Mitnehmer
Anschlussfläche
A	 –	� Anschlussfläche außen (Standard)